
Hyvinvointialan ennakointiklusteri asialista 
 
Aika:  20.9. klo 13–15.30 
Paikka:  Lapin ammattikorkeakoulu, Jokiväylä 11, Rovaniemi, luokka B 316 

TEAMS 
  Järjestämisvuorossa Lapin AMK / sihteerinä Jaana Huovinen 
 
 
Osallistujat:  
Aho Sari, LAPHA 
Antinoja Johanna, Lappia 
Fisk Riikka, Peräpohjolan opisto 
Hagnäs Maria, LAPHA 
Huovinen Jaana, Lapin ammattikorkeakoulu (sihteeri) 
Irri Liisa, Lapin ELY‐keskus 
Karanta Rea, LAPHA (puheenjohtaja) 
Karjalainen Leena, LAPHA 
Kauhanen Ritva, Lapin liitto 
Kauppila Hannele, Lapin ammattikorkeakoulu 
Kilpelä Taru, Redu 
Kilpimaa Piia, Lapin yliopisto 
Klemetti Marjaana, Sovea 
Koistinen Salla‐Mari, Lapin sydänpiiri 
Korteniemi‐Poikela Erja, Tehy 
Kostamo‐Pääkkö, Sosiaalialan osaamiskeskus 
Kunnari Marika, Lapin Lapin ammattikorkeakoulu 
Kursu Paula, Lapin ELY‐keskus 
Kuusela Kaisa, LAPHA 
Kähkönen Sanna, Redu 
Laatikainen Sari, Rovala 
Luttunen Marjut, Lapin TE‐toimisto 
Mikkola Anitta, Sodankylän kunta 
Moisanen Teija, LAPHA 
Mäcklin Kaarina, Lapin liitto 
Mäki‐Petäjä Mika, Lapin TE‐toimisto 
Niska Helena, Lapin ELY‐keskus 
Näkkäläjärvi Tiisu‐Maria, Saamelaisalueen koulutuskeskus 
Palomaa Maarit, LAPHA 
Palovaara Henna, Rovala 
Pyyny Heidi, Lapin ammattikorkeakoulu 
Rissanen Maritta, LAPHA 
Siikaluoma Maarit 
Siira‐Kuoksa Nina, Redu 
Taattola Seija, Lapin ammattikorkeakoulu 
Teurajärvi Anna‐Kaisa, Lapin ELY‐keskus 
Tuomaala Virpi, LAPHA 
Vaittinen Mirja, LAPHA 
Ylitalo Sanna, Lapin aluehallintovirasto 
 
 
Asialista 
 
1. Kokouksen avaus 

 
Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 13.02. Todettiin kokouksen osallistujat. 



 
2. Edellisen kokouksen muistio, liitteenä muistio ja ennakointidiat 

 
Ritva Kauhanen esitteli edellisen kokouksen muistion. Muistio hyväksyttiin. 
  

3. Kokouksen asialista 
 
Hyväksyttiin kokouksen asialista.  

 
4. Opiskelumuodot ja osaamisen tunnistaminen amk:ssa, osaamispäällikkö Heidi Pyyny 

 
Lapin AMKin osaamispäällikkö Heidi Pyyny esitteli AMKin opiskelumuotoja ja opiskelijoiden 
osaamisen tunnistamisen mahdollisuuksia. Esitys liitteenä. 
 

5. Hyvinvointialueen tilannekatsaus 
 
Rea Karanta  
Kehittämispäällikkö Rea Karanta esitteli Lapin hyvinvointialueen Kehittämis‐ ja strategiapalveluiden 
toimialaan kuuluvan Kehittämis‐ ja innovaatioyksikön sijoittumisen organisaatiossa sekä yksikön 
toimintaa.  

 
Yksiköllä on useita ulkoisen rahoituksen hankkeita meneillään ja valmisteilla, minkä lisäksi 
yksikkö/hyvinvointialue osallistuu yhteistyöhankkeisiin, joissa päähakijana on muita organisaatioita 
sekä YTA‐hankkeiden suunnitteluun yhdessä Pohjois‐Pohjanmaan hyvinvointialueen kanssa.  

 
Jaana Leinonen on valittu Tutkimus‐ ja kehittämispalveluiden johtajaksi. 

 
Yksikkö on mukana alueellisessa innovaatiotoiminnassa sekä käynnistymässä olevissa 
valtakunnallisissa hyvinvointialueiden TKI‐verkostoissa. 
 
Mirja Vaittinen ja Kaisa Kuusela 
Koulutussuunnittelija Mirja Vaittinen ja henkilöstön kehittämispäällikkö kertoivat osaamisen 
kehittämisestä, perehdytyksestä ja opiskelijaohjauksesta Lapin hyvinvointialueella. 
 
Toimialat määrittävät henkilöstöohjelmaan osaamisen nykytilan, osaamisen kehittämistarpeet sekä 
kehittämisen toimenpiteet. Tällä hetkellä ollaan kokoamassa/kehittämässä koulutusyhdyshenkilö‐
verkostoa ja osaamisen kehittämiseen ja kouluttautumiseen liittyviä prosesseja ja niiden ohjeita. 
Osaamisen kehittämiseen ollaan hankkimassa sähköistä työkalua. 
 
Perehdytyksen ja opiskelijaohjauksen vuosikellot ovat valmisteilla, ja toimialojen vastuuhenkilöt on 
pyydetty nimeämään. 
 
Yksikössä keskeisinä tehtävinä tällä hetkellä ovat henkilöstön saaminen ja rekrytointi sekä johtamisen 
ja lähiesihenkilötyön kehittäminen. Lisäksi esitysten jälkeisessä keskustelussa nousi esille se, että 
myös osaamistarpeiden ennakointi kuuluu henkilöstön kehittäminen ja rekrytointi ‐yksikölle. 
Päätettiin katsoa seuraavassa Hyvinvointiklusterin kokouksessa Lapin ELY:n materiaalit 
työvoimatarpeesta Lapissa 2020‐luvulla. 
 
 

6. Klusteritoimijoiden ajankohtaiset nostot 
 

Lapin ammattikorkeakoulu:  
Työssä oppimalla AMK‐opintoihin. Otetaan noin 10 opiskelijan pilottiryhmä (ovat työssä sosiaalialalla 
tai varhaiskasvatuksessa  ja ovat tehneet 2. asteen tutkinto). Opiskelijat tekevät sosionomitutkinnon 
ensimmäiset  60  op  opinnollistamisen  kautta  oman  työn  yhteydessä,  minkä  jälkeen  heillä  on 



mahdollisuus hakeutua AMKin tutkinto‐opiskelijaksi erillishaussa. Jos pilotti onnistuu, mallia voidaan 
laajentaa alueellisesti. 

 
Tehy, Erja Korteniemi‐Poikela:  
Tällä hetkellä mietityttäviä asioita TEHY:n näkökulmasta: 
‐ hyvinvointialueen säästövaade vs. työvoimapula mietityttää 
‐ hallitusohjelman vaikutus työelämään 
‐ maahanmuuttajataustaisten ammattilaisten osaamisen tunnistaminen ja tunnustaminen 
 
Päättyneissä pääluottamusvaaleissa Lapin hyvinvointialueen päätoimisiksi luottamusmiehiksi valittiin 
Sari Soini ja Iina Harju  

 
Ammattiopisto Lappia, Johanna Antinoja: 
‐ oppisopimusten määrä on lisääntynyt runsaasti 
‐ hakijamäärät päiväopintoihin ovat laskeneet, joten alan koulutuksen markkinointiin tarvitaan 

yhteistyötä 
‐ erityisen tuen tarve on runsasta, ja esim. elämäntilanteet hidastavat opintoja 
‐ maahanmuuttajien osaamisen tunnustaminen  

o kielitaito iso kysymys, siihen on satsattu erityisen paljon 
o tärkeää on myös suomalaiseen sosiaali‐ ja terveysalan järjestelmään 

tutustuminen/perehtyminen 
 

Rovaniemen koulutuskuntayhtymä (REDU), Nina Siira‐Kuoksa: 
‐ 4 kampusta, koulutusta sosiaali‐ ja terveys‐ sekä kasvatusalalla 
‐ paljon opintojen keskeyttämisiä 
‐ erityisen tuen päätöksiä paljon, jopa puolella opiskelijoista 
‐ oppivelvollisuuden laajenemisen myötä sotealan koulutuksiin tullaan jopa 5. sijalta, mikä näkyy 

opiskelijoiden motivaatiossa ja elämänhallinnassa 
‐ opettajille tarvitaan lisäkoulutusta erityisen tuen tarpeiden kohtaamiseen (tarvitaan lisää 

ammatillisen erityisopettajan osaamista) 
‐ paljon maahanmuuttajataustaisia opiskelijoita, joiden alan kielitaito haastaa, mistä syystä on 

lisätty S2‐opettajaresurssia 
‐ oppisopimusten määrä on kasvussa, huolena osan kohdalla on, jaksavatko opiskelijat opiskella 

työn ohella (Laphalle kiitos, että opiskelijat voivat opiskella joitain päiviä palkallisesti) 
‐ opiskelijoilla on paljon jaksamisongelmia 
‐ soveltuvuuden arvoista on viety viestiä opetushallitukseen 
‐ on myös paljon hyviä opiskelijoita, joista kasvaa hyviä ammattilaisia 

 
Rovala‐opisto, Sari Laatikainen 
Rovala‐opistossa on otettu syksyn alkuun paljon hyvinvoinnin edistämistä osaksi opintoja. (viitaten 
edellä käytyyn keskusteluun opiskelijoiden kuormittumisesta ja jaksamisen haasteista) 

 
Peräpohjolan opisto, Riikka Fisk 
Peräpohjolan opisto on toteuttanut Yhessä‐hankkeen, joka keskittyi nuorten opiskelijoiden 
hyvinvointiin. Hankkeessa luotiin toimintamalleja ja saatiin hyviä tuloksia opiskelijoiden haasteiden 
hoitamisessa. 

 
Saamelaisalueen koulutuskeskus, Tiisu‐Maria Näkkäläjärvi: 
‐ SAKK on saanut JOTPA‐rahoituksen Kylätyöntekijä saamelaisalueella ‐koulutuksen 

toteuttamiseen 
‐ oppisopimuskoulutuksen lisääntyminen näkyy myös SAKK:ssa 
‐ sotealan lähiopetukseen osallistuvien opiskelijoiden määrä on pienentynyt huomattavasti 

verrattuna aikaisempaan 
‐ keskeyttämisprosentti on ollut pieni viime vuosien aikana 
‐ opiskelijat tarvitsevat paljon henkilökohtaistamista ja mahdollisuutta monimuotoiseen 

opiskeluun 



‐ Työhyvinvointia saamelaisalueella ‐hankkeella on tuettu Saamelaisalueen koulutuskeskuksen ja 
Utsjoen sekä Enontekiön kuntien työntekijöiden työhyvinvointia 

‐ saamenkielen opintoihin on ollut paljon hakijoita, eikä kaikkia ole voitu ottaa vastaan, vaikka osa 
opinnoista on tarjolla korkeakoulujen kautta. 

 
Lapin liitto, Ritva Kauhanen  
‐ Osaavan työvoiman pula tulossa hyvinvointialojen lisäksi myös muille aloille, minkä myötä 

kilpailu työvoimasta lisääntyy (toivotaan, että aikaisemmin mainituista dioista saadaan apua 
ennakointiin hyvinvointialoilla). 

‐ EU‐ohjelmarahoitus on saatu käyntiin, ja EURA on valmistunut. Lapin liitossa haku on käynnissä, 
ja myös JTF‐haku on saatu liikkeelle 

o Lapissa kannattaa nyt hakea rahoitusta, sillä on mahdollista, että kehys avataan, ja rahaa 
siirretään muille alueille Suomessa. 

o Tällä hetkellä paljon rahaa haettavissa; lisätietoa rakennerahastot.fi ‐sivuilta, apua voi 
hakea asiantuntijoilta jo valmisteluvaiheessa. 

‐ Lappi‐brändi‐työ: panostetaan osaavan työvoiman saatavuuteen ja Lapin vetovoiman 
kasvattamiseen. 

 
TE‐toimisto, Marjut Luttinen 
‐ Erilaiset tuloväylät koulutukseen mahdollistavat yksilöllisiä ratkaisuja, mikä on hyvä asia. 
‐ Työvoimapula alueella on huomattava, alan ammattilaisista tulee paljon kyselyjä. 

 
TE‐toimisto, Mika Mäki‐Petäjä 
‐ TE‐toimistossa on 3 uutta toimialakoordinaattoria (teollisuus, matkailu ja sote‐ala) 
‐ Koordinaattoreiden tehtäviin kuuluu alakohtaisten toimeksiantojen hoitaminen ja alakohtaisen 

tiedon kerääminen ja siirtäminen. 
‐ Koordinaattori tekevät työnantaja tapaamisia, joissa välitetään tietoa alan palveluista ja pyritään 

löytämään ratkaisuja kohtaanto‐ongelmiin.  
 

ELY‐keskus, Helena Niska 
‐ ei ajankohtaista lisättävää 
‐ Kysymys ELY‐keskukselle: ”…jatkuuko edelleen kokeilu, jossa AMK‐tutkinnon voisi suorittaa ELY:n 

rahoittamana?” Vastaus: ”…oli tilapäinen kokeilu, eikä nyt ole tietoa, että olisi jatkumassa.” 
 

Lapin sydänpiiri, Salla‐Mari Koistinen_ 
‐ Järjestökentän huolena on, miten järjestöt pysyvät toimintakykyisinä muutoksissa. 
‐ Järjestöt ovat kiinnostuneita osallistumaan hankkeisiin, sillä hankkeet tukisivat niiden rahoitusta 

STEA:n rahoituksen tiukentuessa. 
 

Ritva Kauhasen terveiset järjestölle: Lapin liitto vetää maakunnallista järjestöneuvottelukuntaa ja 
haluaa tukea järjestöjen hankeosaamista. Lapin liitto järjestää rahoittajatapaamisia jatkossakin. Hän 
myös muistuttaa kuntien HYTE‐tehtävästä, joten järjestöjen kannattaa olla yhteydessä kuntiin. 
 

7. Keskustelua hallitusohjelman vaikutuksesta tulevaan hyvinvointityöhön 
 

Keskustelussa nousi esille seuraavia teemoja: 
 

 Hyvinvointialueiden rahoituspohja vs. työvoimapula 

 Lapin välimatkaongelmien huomioiminen 

 Sotealan työn vetovoiman lisäksi pitovoima huolestuttaa 

 Aikuiskoulutustuen päättymisen vaikutukset koulutukseen hakeutumiseen ja sen myös työvoiman 
saatavuuteen. 

o vaikutukset muilta aloilta sotealalle siirtyvien määrään 
o alalla paljon aikuisia, perheellisiä opiskelijoilta, joille asia on erityisen merkittävä 



 Mahdollinen köyhyyden lisääminen laajentaa sotealan asiakaskuntaa, mikä kasvattaa työtaakkaa 
alalla ja saattaa lisästä alalta poistumista ja alan vaihtoa.  

 Kasvava työvoimapula  

 Suunnitellut säästöt vaikuttavat koulutuksen järjestäjiin samalla, kun toiset muutokset ovat 
lisänneet koulutuksen järjestäjän kustannuksia erityisesti 2. asteella (esim. koulutuksen 
maksuttomuuden myötä työvälineiden tarjoaminen opiskelijoille). 

 
Sovittiin, että pyydetään seuraavaan kokoukseen Laphan edustaja kertomaan alan 
työvoimatilanteesta Lapin hyvinvointialueella. 

 
8. Klusteripuheenjohtajien kokoukseen tilannekatsaus ja omavaraisuus hyvinvointialalla  

Ritva Kauhanen  
Ritva Kauhanen esitteli Lapin liiton klusteripuheenjohtajien kokouksen yhteenvedon. Materiaali 
viedään Lapin Luotsin sivuille. 
 
JOTPA: Kokouskutsun liitteenä oli Lapin alue‐ennakoinnin työpajakoonnit. JOTPA‐rahoitushaussa 
olevia rahoituksia kannustettiin seuraamaan ja kannustettiin hakemaan rahoitusta. 
 
Tämän hetken ja tulevaisuuden haasteet alalla: 
KOULUTUS: 
‐ opiskelijoiden erityisen tuen tarpeen lisääntyminen 
‐ 2. asteella alan hakijatilanne 
‐ aikuisopintotuen lakkautus 
TYÖELÄMÄ: 
‐ ammattilaisten täydennyskoulutuksen tuki ja ohjausresurssi vähentynyt 

 
Huoltovarmuus 
 
Keskusteltiin siitä, mitä huoltovarmuus tarkoittaa hyvinvointialalla? 
Pohdintaa:  
‐ työvoiman saatavuus ja erityisalojen osaaminen 
‐ lääkkeiden saaminen 
‐ varusteet, materiaali (maskit, suojatakit, …) 
‐ rokotukset 
‐ lähiruoka  
‐ järjestelmien, työvälineiden yms. saatavuus ja ylläpito 

 
Seuraavan vuoden teema: Digitalisaatio 
‐ pitäisikö jossain kokouksessa pohtia sotealan uusia toimintatapoja 
‐ miten voidaan tehostaa palveluja ja työssä viihtymistä? 
‐ toimintatapojen jakaminen ja levittäminen 
‐ työelämän muuttuminen 

 
9. Seuraava kokous ja järjestäjä 

 
Sydänpiiri järjestää seuraavan tapaamisen 15.2.2024 klo 13.00–16.00 Rovaniemen järjestötalolla. 
Puheenjohtaja ja Ritva Kauhanen lähettävät kutsut. Järjestävä taho toimii sihteerinä. 


